

**FWE Windpark TIS K/S**

**Gyngemose Parkvej 50  
2860 Søborg**

**CVR-nr. 30 52 89 99**

**Årsrapport for 2021**

**(14. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 1. juni 2022

---

Jan Paulsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

FWE Windpark TIS K/S  
Gyngemose Parkvej 50  
2860 Søborg

CVR-nr.: 30 52 89 99

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021

Hjemsted: Gladsaxe

### Bestyrelse

Jens-Peter Zink  
Knud Erik Andersen

### Revision

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dampfærgevej 28  
2100 København Ø

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet  
Driftsselskabet Heidelberg ApS' moderselskab European Energy  
A/S.

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er direkte eller indirekte via ejerskab af selskaber at drive vindmøller i Tyskland.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på EUR 353.355, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på EUR 4.333.667.

Årets resultat er negativt påvirket af nedskrivning på anlægsaktiver med EUR 328.000. (2020 var Positiv med 450.000 fra tilbageførsel af tidligere nedskrivninger. )

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Efter regnskabsårets afslutning er prisen på elektricitet steget til et niveau der ikke var forventet tidligere. Som følge heraf forventes akkumuleret nedskrivning på selskabets anlæg på EUR 328.000 at kunne tilbageføres i 2022.

Der er ikke indtruffet andre begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse

### 1. januar - 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> EUR	<u>2020</u> EUR
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>902.130</b>	<b>1.170.753</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver samt tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger		-1.233.140	-455.140
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-331.010</b>	<b>715.613</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	-4.457	-14.562
Finansielle indtægter		0	411
Finansielle omkostninger	2	-44.702	-162.997
<b>Resultat før skat</b>		<b>-380.169</b>	<b>538.465</b>
Skat af årets resultat		26.814	-55.940
<b>Årets resultat</b>		<b>-353.355</b>	<b>482.525</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-353.355	482.525
		<b>-353.355</b>	<b>482.525</b>

**Balance 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2021</u> EUR	<u>2020</u> EUR
<b>Aktiver</b>			
Produktionsanlæg og maskiner		4.285.293	5.518.433
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>4.285.293</b>	<b>5.518.433</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	456.393	460.850
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>456.393</b>	<b>460.850</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>4.741.686</b>	<b>5.979.283</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		254.404	133.082
Andre tilgodehavender		53.052	69.028
Periodeafgrænsningsposter		120.414	121.862
<b>Tilgodehavender</b>		<b>427.870</b>	<b>323.972</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>162.271</b>	<b>79.254</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>590.141</b>	<b>403.226</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>5.331.827</b>	<b>6.382.509</b>

**Balance 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2021</u> EUR	<u>2020</u> EUR
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		3.570.470	3.570.469
Overført resultat		<u>763.197</u>	<u>1.116.552</u>
<b>Egenkapital</b>	5	<b><u>4.333.667</u></b>	<b><u>4.687.021</u></b>
Udskudt skat		285.557	312.371
Andre hensatte forpligtelser	6	<u>147.989</u>	<u>147.989</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>433.546</u></b>	<b><u>460.360</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>543.504</u>	<u>1.172.123</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b><u>543.504</u></b>	<b><u>1.172.123</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.110	55.770
Anden gæld		<u>0</u>	<u>7.235</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>21.110</u></b>	<b><u>63.005</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>564.614</u></b>	<b><u>1.235.128</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>5.331.827</u></b>	<b><u>6.382.509</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		



**Egenkapitaloppgørelse**

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	3.570.470	1.116.552	4.687.022
Årets resultat	0	-353.355	-353.355
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b><u>3.570.470</u></b>	<b><u>763.197</u></b>	<b><u>4.333.667</u></b>

## Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	EUR	EUR
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
Selskabet har indgået administrationsaftale med European Energy A/S. Heri indgår en mindre andel af ledelsesaf lønning, idet selskabets ledelse ikke modtager løn eller andre vederlag.		
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	<u>44.702</u>	<u>162.997</u>
	<u><b>44.702</b></u>	<u><b>162.997</b></u>
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		
		<u>Produktions- anlæg og ma- skiner</u>
Kostpris 1. januar 2021		<u>14.798.918</u>
Kostpris 31. december 2021		<u>14.798.918</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021		9.280.485
Årets nedskrivninger		328.000
Årets afskrivninger		<u>905.140</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021		<u>10.513.625</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>		<u><b>4.285.293</b></u>

## Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	EUR	EUR
<b>4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2021	1.431.617	1.431.617
Kostpris 31. december 2021	<u>1.431.617</u>	<u>1.431.617</u>
Værdireguleringer 1. januar 2021	-970.767	-956.205
Årets resultat	<u>-4.457</u>	<u>-14.562</u>
Værdireguleringer 31. december 2021	<u>-975.224</u>	<u>-970.767</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u><u>456.393</u></u></b>	<b><u><u>460.850</u></u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Netzanbindung Tewel OHG	Tyskland	75%

## 5 Egenkapital

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
Virksomhedskapital 1. januar 2021	3.570.470	19.892.755	19.892.755	19.892.755	19.892.755
Afgang i året	<u>0</u>	<u>-16.322.286</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Virksomhedskapital</b>	<b><u><u>3.570.470</u></u></b>	<b><u><u>3.570.469</u></u></b>	<b><u><u>19.892.755</u></u></b>	<b><u><u>19.892.755</u></u></b>	<b><u><u>19.892.755</u></u></b>

**Noter**

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	EUR	EUR
<b>6 Andre hensatte forpligtelser</b>		
Saldo primo 1. januar 2021	<u>147.989</u>	<u>147.989</u>
<b>Saldo ultimo 31. december 2021</b>	<u><b>147.989</b></u>	<u><b>147.989</b></u>

Der er i årsrapporten indregnet forpligtelser til fremtidige omkostninger forbundet med oprydning og nedtagning af vindmølle anlæg.

På baggrund af ledelsens forventninger til forpligtelsernes forfaldstidspunkter er disse indregnet som langfristede forpligtelser.

**7 Gældsforpligtelser**

	Gæld 1. januar 2021	Gæld 31. december 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>1.172.123</u>	<u>543.504</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u><b>1.172.123</b></u>	<u><b>543.504</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der gælder et pantsætningsforbud vedrørende selskabets anlægsaktiver. Likvide beholdninger er pantsat til sikkerhed for selskabets og moderselskabets gæld og garantier. Selskabets bank har transport i El indtægter og forsikringssummer.

**9 Nærtstående parter og ejerforhold****Bestemmende indflydelse**

FWE Windpark TIS K/S er 100% ejet af Driftsselskabet Heidelberg ApS, som indgår i koncernregnskabet for European Energy A/S.

European Energy A/S er den mindste koncern, hvor FWE Windpark TIS K/S indgår i koncernregnskabet.

Koncernregnskabet for European Energy A/S kan downloades på [www.europeanenergy.dk](http://www.europeanenergy.dk).